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W trosce o najbardziej potrzebujących. Pomoc
społeczna w trzecim kwartale

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju mieli w trzecim kwartale bieżącego roku mnóstwo pracy.
I choć ilości zadań nie brakowało, to jednak nikt z potrzebujących nie został bez pomocy, która udzielana była w
formie pieniężnej i niepieniężnej.

W III kwartale 2023 roku wypłacono świadczenia z pomocy społecznej:

zasiłek stały (97) – 59 290,78 zł;
zasiłki okresowe (3) – 1 100,11 zł;
zasiłki celowe (6) – 1 173,70 zł;
„Posiłek w szkole i w domu” Moduł dla osób dorosłych. (36) - 5 330,20 zł;
sprawienie pogrzebu – (1) - 4 500 zł;
opłacenie pobytu w DPS (16) – 124 637,48 zł;
schronienie dla osoby bezdomnej (1) – 5 115,00 zł.

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poraju udziela również pomocy w formie świadczeń niepieniężnych" -
informuje Edyta Ząbkiewicz, z-ca kierownika GOPS w Poraju.

Zapewniono schronienie wraz z wyżywieniem 1 osobie bezdomnej oraz pokryto częściowe koszty utrzymania w Domu
Pomocy Społecznej dla 16 mieszkańców. Zapewniono pomoc w formie usług opiekuńczych dla 23 mieszkańców Gminy
Poraj. Usługi opiekuńcze zostały przyznane osobom samotnym (lub jeśli rodzina nie była w stanie takiej pomocy
zapewnić), które z powodu niepełnosprawności, chorób, wieku lub z innych przyczyn wymagają pomocy ze strony
innych osób. Podstawowe usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych (np.
zakupy, przygotowanie posiłku), opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości
również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek nadal realizuje Program Opieka 75+, w ramach którego
pomocą usługową objętych jest 22 osób.

Wypłacono:
świadczenia rodzinne wraz z dodatkami (105; 206 świadczeń) – 71 879,48 zł;
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (3) – 3 000,00 zł;
świadczenia rodzicielskie (6) – 22 580,70 zł;
świadczenia pielęgnacyjne (71) – 349 036,00 zł;
zasiłek pielęgnacyjny (451) – 209 148,96 zł;
świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego (38/44) – 39 840,88 zł.

Od niektórych świadczeń pielęgnacyjnych została opłacona składka społeczna lipiec, sierpień - w wysokości 51 409,44
zł. oraz zdrowotna lipiec, sierpień w wysokości 13 494,42 zł. W okresie sprawozdawczym Zespół interdyscyplinarny
zarejestrował jedną nową procedurę Niebieskiej Karty. W ramach pracy grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego,
sporządził 1 plan pomocy rodzinie. Wystosowano 1 wniosek do Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, jeden
wniosek do Sądu Rejonowego w Myszkowie Wydział Rodzinny i Nieletnich, o wgląd w sytuację rodzinną, małoletnich.
W ramach swoich działań Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, skierował do
szkół i przedszkoli na terenie Gminy Poraj, informację o podejmowaniu czynności poprzez zgłaszanie do Gminnego
Zespołu Interwencyjnego, wszelkich podejrzeń mogących świadczyć o przemocy wobec dziecka.

Wsparcie Asystent rodziny

W przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczych, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, kierownik ośrodka pomocy społecznej przydziela
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rodzinie asystenta rodziny. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu Jej zamieszkania lub w miejscu
wskazanym przez rodzinę. Wspiera rodziny wychowujące dzieci, w których występują problemy trudne do pokonania
samodzielnie przez tę rodzinę, pomaga również rodzicom ubiegającym się o odzyskanie władzy rodzicielskiej. Jego
głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do
zażegnania kryzysu w rodzinie. Asystent pracuje w elastycznym i nienormowanym czasie pracy, jest mobilny i
dyspozycyjny, co ułatwia mu dostosowanie powierzonych mu zadań do rytmu życia rodziny i jej realnych potrzeb.
Efektem prawidłowo prowadzonej pracy asystenta z rodziną powinno być pozostanie dziecka w rodzinie lub jego
powrót do rodziców, jeżeli już zostało umieszczone poza rodziną. Pomoc świadczona przez asystenta rodziny jest
zawsze prowadzona za zgodą rodziny i z jej aktywnym udziałem, z uwzględnieniem własnych możliwości tej rodziny
oraz wsparcia zewnętrznego. Jedynym wyjątkiem od tej zasady jest sytuacja, gdy na mocy postanowienia Sądu
Rodzinnego, rodzinie przydzielony zostaje asystent rodziny jako bezwzględnie konieczna metoda wsparcia jej
funkcjonowania.

Nowe zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne w Poraju:
1/ dodatek węglowy - dalej kontynuowane jest wypłacanie dodatku węglowego na podstawie ustawy z dnia 12
sierpnia 2022r. o dodatku węglowym, wniosków powracających z odwoływań z Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Częstochowie. Na dzień wykonywania sprawozdania w odwołaniu jest 47 wniosków, które
systematycznie powracają do ponownej analizy i kontroli, po czym wydawane są decyzję w zależności od stanu
faktycznego
2/ dodatek elektryczny – - postępowanie odwoławcze w toku na lipiec 2023 kwota podstawowa 1000 zł- 1 wniosek
kwota podwyższona 1500 zł- 1 wniosek - postępowanie odwoławcze w toku na sierpień 2023 kwota podstawowa 1000
zł- 1 wniosek kwota podwyższona 1500 zł- 1 wniosek
3/ dodatek refundacja podatku VAT od zapłaconych faktur za gaz- w okresie sprawozdawczym wpłynęło 17 wniosków.

Ośrodek udzielał również pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy

Przyjęto i zrealizowano wnioski dla 6 osób o jednorazowe świadczenie 300 zł dla uchodźców na kwotę 1836 zł.
osobom zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy przyznawane jest świadczenie pieniężne w
wysokości 40,00 zł za osobodzień. Z tego tytułu, w okresie sprawozdawczym, wpłynęło 8 wniosków, rozpatrzono 8
wniosków, wypłacono świadczenie za 12 obywateli Ukrainy, na kwotę 13 400 zł.
Wszystkie świadczenia na rzecz obywateli Ukrainy wypłacane są z wyodrębnionych środków Funduszu Pomocy
przekazywanych przez Wojewodę Śląskiego.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju wykonują wiele trudnych obowiązków związanych z
poprawą życia osób, które wymagają wsparcia i nie radzą sobie w społeczeństwie. Zajmuje się pomocą innym w
trudnych sytuacjach życiowych, organizowaniem pracy, pomocą w stawaniu na nogi i ułatwianiem dostępu do
pomocy psychologicznej. Pomoc doraźna nie jest jedyną misją pracowników socjalnych OPS Poraj . Dzięki swojej
wiedzy i współpracy ze specjalistami opracowują sposoby na aktywizację grup społecznych i wdrażają programy
mające na celu ograniczenie patologii w społeczeństwie.


